
  
 

 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

* * * * * * * * 

 prefettura.perugia@interno.it protocollo.prefpg@pec.interno.it
www.prefettura.it/perugia

                               

                               

 

  

OGGETTO: Determina a contrarre per gli interventi manutentivi di natura ordinaria 
obbligatoria dei locali adibiti ad Uffici e Caserme dell’Arma dei Carabinieri della 
Provincia di Perugia Anno 2024 - Cap.li 2557/01 e 2562/01 - Esercizio 2024. 
 

RILEVATA la necessità di assicurare gli interventi manutentivi di natura ordinaria obbligatoria dei 
locali adibiti ad Uffici e Caserme dell’Arma dei Carabinieri del territorio di competenza di questa 
Prefettura; 

VISTA la ministeriale nr. 9138 del 08/02/2024 con la quale il Ministero ha assegnato a questo UTG 

la somma di € 130.000,00 a copertura finanziaria degli interventi segnalati con la prefettizia nr. 9082 
del 25.01.2024; 

VISTE le richieste pervenute dagli Uffici e Caserme dell’Arma dei Carabinieri con le quali è stata 
inviata la documentazione per gli interventi di cui all’oggetto e le motivazioni espresse nelle note di 
richiesta; 

RILEVATO CHE l’art 50 del d.lgs. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono, con 
specifico riferimento ai servizi ed alle forniture, di importo inferiore a 140.000,00 €, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

CONSIDERATO che gli obblighi di cui all’art. 26 comma 3 del d.lgs. 81/2008, ed in particolare alla 
redazione del DUVRI, vengono assolti dall’organismo beneficiario avente la disponibilità giuridica dei 
luoghi; 

ACQUISITI: 

 i patti di integrità; 

 i DURC 

 i CIG 

 le prescritte dichiarazioni sostitutive ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 di cui 
all'art. 52 c. 1 del già citato d.lgs. 36/2023, comprensive dei dati per la tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. art. 3 della Legge 136/2010; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono riportate ad ogni effetto: 

1) di affidare le prestazioni in parola alle ditte di cui all’unito elenco ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. 
b) del d.lgs. 36/2023; 

2) di impegnare gli importi delle singole manutenzioni come da elenco allegato alla presente 
imputando la spesa sui capitoli di cui all’oggetto; 

3) di impegnare gli importi relativi ad ulteriori adempimenti fiscali laddove previsti; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
r
u
g
i
a
 
-
 
S
A
S
G
A
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
1
0
2
0
3
3
 
d
e
l
 
3
0
/
0
9
/
2
0
2
4



  
 

 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

* * * * * * * * 

 prefettura.perugia@interno.it protocollo.prefpg@pec.interno.it
www.prefettura.it/perugia

                               

                               

 

  

4) la Prefettura corrisponderà i compensi all’Operatore solo a fronte della effettiva erogazione 
degli interventi in oggetto per prestazioni effettivamente rese, e a seguito dell’attestazione del 
Responsabile dell’organismo fruitore degli interventi. Pertanto gli importi indicati nel 
prospetto riepilogativo valgono esclusivamente al fine della determinazione del valore 
dell’importo contrattuale; 

5) ai sensi dell’art. 18, D. lgs. 36/2023, Il contratto è stipulato “In caso di procedura negoziata 
oppure per gli affidamenti diretti, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato…”; 

6) il Responsabile dell’Organismo istruttore, vigilerà sull’esecuzione degli interventi manutentivi 
e sulla corretta applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 e 
ss.mm.ii, comunicando tempestivamente eventuali inadempienze alla Prefettura per i seguiti di 
competenza; 

7) di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Dott. Nicola De Stefano 
Viceprefetto Vicario di questa Prefettura; 

8) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo n. 36 del 
2023 e dell’art. 37 del decreto legislativo n. 33 del 2013 e ss.mm.ii. sul sito istituzionale della 
Prefettura di Perugia nella sezione Amministrazione Trasparente; 

9)  per quanto non espressamente previsto si rinvia alle Leggi, al Codice dei contratti pubblici 
d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii., alle linee guida ANAC, alle Circolari del Ministero 
dell’Interno, ai Regolamenti vigenti e pareri in quanto applicabili; 

10) per la fatturazione degli interventi in questione la ditta dovrà provvedere ad emettere fattura 
elettronica con il codice univoco 5WEOH8 intestando la stessa a questo UTG- Prefettura di 
Perugia; 

11) la documentazione riguardante la fatturazione dovrà pervenire a questo UTG- Prefettura di 
Perugia attraverso il sistema di interscambio completa del relativo codice CIG; 

12) si provvederà alla liquidazione della documentazione contabile inviata secondo normativa 
entro i 30 giorni dall’accettazione nonché secondo le disponibilità finanziarie dei capitoli di 
spesa, dopo essere stata validata dall’organismo istruttore e accertata la regolarità contributiva. 

Perugia, data firma 

 

            Il Viceprefetto Vicario 

          DE STEFANO 

 

"Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82 e successive modifiche e integrazioni e delle regole 
tecniche per la firma digitale attualmente vigenti" 



NUM. RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE P. IVA OGGETTO
ORGANISMO 
RICHIEDENTE 

IMPONIBILE IVA TOTALE CIG

1
ANTIFURTI MILLETTI 

PAOLO
01697830543  MLLPLA58A24G478W

Riparazione/implementazio
ne impianto videosicurezza

Stazione di Perugia-
Fortebraccio

2.981,44 €           655,92 €         3.637,36 €      B3072BB03C

2
PUNTOCLIMA S.N.C. DI 

BISCARINI MARCO & 
BETTOLINI LUCA

02608610545 02608610545
Approvvigionamento sale 

per addolcitore acqua
Stazione di Collazzone 102,46 €               22,54 €           125,00 €         B3073975C7

3 TOCCHINI MASSIMO 02940490549 TCCMSM64P06C745A Tinteggiatura locali mensa Compagnia Città di Castello 850,00 €               187,00 €         1.037,00 €      B32674D5A7

4 SASSOLI MASSIMO 02481380547 SSSMSM74S01C745R
Sostituzione fari per 

illuminazione esterna
Stazione Santa Maria 

Tiberina
615,00 €               135,30 €         750,30 €         B30748F270

5 U.P. COLORI ITALIANA SRL 02225150545 02225150545
Acquisto materiali per 
tinteggiatura alloggio

Stazione di Marsciano 1.348,00 €           296,56 €         1.644,56 €      B307C1DE69

6
PIEROTTI FRANCO & C. 

S.N.C. PITTORI EDILI
03105750545 03105750545

Interventi di manutenzione 
alloggio di servizio

Stazione di Gubbio 2.885,00 €           634,70 €         3.519,70 €      B3085D42C3

7 CECCHINI STEFANO 02623730542 CCCSFN72A27E256U
Ripristino funzionale 

alloggio servizio
Stazione di Pietralunga 3.320,00 €           730,40 €         4.050,40 €      B3087C7E89

8 PAZZAGLIA FEDERICO 02890500545 PZZFRC76M04L188Y
Tinteggiatura a seguito di 
cambio utenza alloggio di 

servizio
Compagnia di Todi 2.980,00 €           655,60 €         3.635,60 €      B324A1AD14

9 GIACOMETTI PIERLUIGI 02950200549 GCMPLG63T03E230I
Tinteggiatura alloggio di 

servizio sottoufficiale
Stazione di Sigillo 3.500,00 €           770,00 €         4.270,00 €      B30FF022ED

10

EDILPITTURA S.N.C. DI 
BALDASSARRI SANDRO, 

GRAZIANI MARCO E TIZZI 
ALBERTO

01503500546 01503500546
Tinteggiatura alloggio 

Comandante
Stazione di Deruta 1.898,00 €           417,56 €         2.315,56 €      B3089C85E3

11 ZENGONI FABIO 02605050547 ZNGFBA71C07I921X
Tinteggiatura alloggio 

Comandante
Stazione di Spoleto 4.098,00 €           901,56 €         4.999,56 €      B308AA9F8D

12 GALANELLO FABRIZIO 03321370540  GLNFRZ69S23G478O
Manutenzione ordinaria 

ASGI Comandante di 
stazione

Stazione di farneto di 
Colombella

4.080,00 €           897,60 €         4.977,60 €      B308BBF4FA

13 CASTELLINI RAUL 02336990540 CSTRLA67E29D653M
Tinteggiatura alloggio 

Comandante
Stazione Bastia Umbra 2.614,00 €           575,08 €         3.189,08 €      B308DE06B9

14
ECO TECH - ENGINEERING 

E SERVIZI AMBIENTALI 
S.R.L.

02028900542 02028900542
Verifica impianto messa a 

terra
Compagnia di Spoleto 285,00 €               62,70 €           347,70 €         B309830951

15
ECO TECH - ENGINEERING 

E SERVIZI AMBIENTALI 
S.R.L.

02028900542 02028900542
Verifica impianto messa a 

terra
Compagnia di Assisi 760,00 €               167,20 €         927,20 €         B309A5A280

16
G.S. IMPIANTI DI 

SIRIMARCO GIOVANNI
02704890546 SRMGNN70T12A773Y

Sostituzione impianto 
illuminazione garage

Comando Provinciale 
Perugia

1.000,00 €           220,00 €         1.220,00 €      B30A296E10

17 MC2 S.R.L. 03251690545 03251690545
Verifica quinquiennale 

sistema protezione cabina 
MT/BT

Stazione di Spoleto 450,00 €               99,00 €           549,00 €         B319DC783C


		2024-09-27T12:37:17+0200




